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Program: Tessinparkens parklek 

 

Godkännande av program och utförande. 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Östermalms stadsdelsnämnd godkänner program för och 

genomförande av upprustningen av Tessinparkens parklek.  
2. Östermalms stadsdelsnämnd ger stadsdelsdirektören i 

uppdrag att fatta beslut i genomförandeskedet inom godkänd 
budget för projektet. 

 

Sammanfattning 
Tessinparkens parklek är en väl använd och mycket omtyckt 
bemannad lekplats på Östermalm. Parklekens utemiljö fungerar bra 
idag. Flera delar kan ändå förbättras och planeras på ett effektivare 
och trevligare sätt som skulle förbättra överblicken och ge utrymme 
till mer lek. Flera lekredskap är också slitna och de omtyckta 
lekhusen behöver ses över.  
 
I samband med stadsdelsnämndens Verksamhetsplan 2021 
beslutades att lekplatsen ska rustas med ett gestaltningsmässigt 
tema. Ett programförslag för upprustning av parklekens lekplats har 
tagits fram under 2021. Som en del i programarbetet har en 
platsträff gjorts med parklekens personal på våren och en dialog 
med webenkät genomförts i maj-juni 2021 där 139 svar inkom. Ett 
förslag till tema för lekplatsen efterfrågades i samband med 
webdialogen och förvaltningen fick in många olika alternativ. 
Slutligen valdes temat ”Den lilla staden” som kan sammanfatta och  
svara upp mot flera av förslagen. 
 
Programförslaget har därefter stämts av med allmänheten vid en 
träff i parklekshuset den 9 dec 2021 och på webben 9 dec 2021 –  
9 jan 2022. Till parkleken kom 25 personer och tre skriftliga svar 
lämnades in. De var i huvudsak positiva till förvaltningens idéer. 
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Under 2021 avsatte nämnden 0,9 mnkr ur sin nycklade budget för 
parkinvesteringar för trädplan och framtagande av förslag till 
lekplatsens utformning.  
  
Under 2022 har nämnden avsatt 5,0 mnkr investeringsmedel för 
projektering och upprustning. För 2023 söker nämnden 5,0 mnkr 
centrala investeringsmedel för färdigställande av projektet i en 
andra etapp som utförs under våren och försommaren 2023. 
 
Projektets totala budget beräknas uppgå till 10,9 mnkr. 

Bakgrund 
Tessinparkens parklek är en väl använd och mycket omtyckt 
bemannad lekplats på Östermalm. Här har en lekplats funnits sedan 
parken anlades på 1930-talet. Den blev senare uppgraderad till en 
parklek med egen byggnad och personal under den tidigare 
Stadsträdgårdsmästaren Holger Bloms ledning i en tid då ett stort 
antal parklekar tillkom.  

 
Förslag till utökning av Tessinparkens lekplats från 1949. Ritningen är beskuren. 

 

Även om parklekens utemiljö fungerar bra idag så finns det flera 
delar som skulle kunna förbättras och den skulle kunna planeras på 
ett effektivare sätt som samtidigt skulle göra den till en trevligare 
och roligare lekplats med rikare innehåll. Delar av lekutrustningen 
är sliten och den asfalterade markbeläggningen i passagen mellan 
Askrikegatan och Blanchegatan är i dåligt skick.  
 
Lekplatsen är i dagsläget indelad i flera separata delar eller rum 
vilka avgränsas med staket och relativt höga buskage. Buskarna 
begränsar överblickbarheten mellan de olika delarna och i 
mellanrummen finns ytor som skulle kunna användas till lek eller 
annan vistelse. Ytan bakom parklekshuset har också karaktären av 
”baksida” och skulle vara betjänt av en översyn som gör den mer 
attraktiv. I samband med stadsdelsnämndens Verksamhetsplan 2021 
beslutades att lekplatsen ska rustas med ett gestaltningsmässigt 
tema.  
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Plan över Tessinparkens parklek. Här syns tydligt hur lekplatsen är uppdelad i separata delar med 
stora mellanrum (markerade med röda linjer). De gula pilarna visar olika entréer. Stora möjligheter 
finns att för bättra överblick och tillskapa mer lekyta. 

Dialog 
I samband med att programförslaget för upprustningen tagits fram 
så har projektgruppen träffat parklekens personal på plats för att få 
synpunkter på hur lekplatsen fungerar idag och på vad som kan 
förbättras. En inledande dialog med lekplatsbesökarna har också 
hållits för att få fram synpunkter och önskemål som kan hjälpa till 
att utveckla lekplatsen på ett bra sätt.  
 
Som en följd av samhällsläget med restriktioner på grund av Covid-
19 pandemin så hölls inget dialogmöte på plats i det första skedet. 
Istället fanns information om projektet tillgänglig på stadens 
hemsida Stockholm växer mellan 10 maj-10 juni. Synpunkter och 
förslag kunde lämnas genom att besvara en webenkät. En av 
frågorna som ställdes var att ge förslag på ett tema för 
upprustningen. 
 

 
Förslag till sammanslagning och utökning av lekytorna samt en utökning av platsen framför 
parklekshusets entré. Passagen mellan Askrikegatan och Blanchegatan förtydligas och förbättras. 
 

Svarsfrekvensen får anses god med 139 inkomna svar vilket har gett 
ett bra underlag för det pågående programarbetet. Mest omtyckta är 
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lekhusen, gungorna, rutschbanorna, safaribilen, basketspel samt att 
åka skateboard på basketplanen. Några av de vanligaste önskemålen 
om förbättringar gällde mer klättring, fler gungor, rusta lekhusen, 
något mer för äldre barn, grillplats, fler sittplatser för föräldrar och 
mer skugga. En sammanställning av dialogresultatet har lagts ut på 
projektets hemsida på Stockholm växer och finns som bilaga till 
detta tjänsteutlåtande. 
 
Under sommaren och hösten togs ett upprustningsförslag fram och 
den 9 december hölls en dialogträff i parklekslokalen där förslaget 
fanns utställt och representanter från stadsdelsförvaltningen, 
trafikkontoret och LAND landskapsarkitektur AB fanns på plats. 
Förslaget fanns att se och kommentera på Stockholm växer mellan 9 
december 2021 – 9 januari 2022.  
 
Mötet i parkleken besöktes av 25 personer varav en var i krypålder, 
6 st barn i lågstadieålder och resten var vuxna. Synpunkterna var till 
huvuddelen positiva. Tre lämnade skriftliga kommentarer vilka 
rörde både praktiska detaljer som avvattning av ytor och behov av 
skugga samt förslag på teman där pedagogik kring djur, natur och 
Nationalstadsparken vävs in. Önskemål som ”klassisk rutsch” och 
”kompisgunga” fanns också med. Möjlighet fanns att inkomma med 
synpunkter 

Ärendet 

Upprustningsförslaget 
Många förslag på teman för lekplatsen inkom och förvaltningen har 
utifrån dem valt att jobba med ett tema kallat ”Den lilla staden” med 
syftet att illustrera Gärdets framväxt genom lekhus och 
lekutrustning. På så vis kan vi samla upp flera av de inkomna 
temaförslagen i ett. Förslag som; ministaden, funkis, Stockholm, 
trädgård, fordon, tåg och djur och natur.  
 
De omtyckta gamla lekhusen flyttas om och får illustrera en äldre, 
mer lantlig bebyggelse som tillsammans med nybyggda funkishus 
får berätta en historia. För att knyta samman de båda delarna och 
göra lekplatsen mer levande kan olika lekobjekt, föremål och 
företeelser som hör en stad till tillföras och som ger känslan av att 
man kommit in i en egen miniatyrvärld. Det kan röra sig om olika 
fordon, djur, bränslepumpar, butik eller café. Husen och föremålen 
ska medge klättermöjligheter, rutschbana och annat som föreslagits 
i dialogen.  
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Illustration av programmets förslag till upprustning. Här ses tydligare förslag till samlingsplats 
framför parkleken och förslag till placeringar av lekhus, sandlek, spänger med mera. 
 

Platsen framför parklekshusets entré föreslås att utformas som en 
entré och samlingsplats med grill, bänkbord och en liten scen. Här 
ska man kunna samlas och parklekspersonalen ha evenemang. 
Platsen väster om parklekslokalen vid dess gavel och strax bakom 
den föreslås få en utformning som passar lite äldre barn och 
ungdomar med ytor för både sittplats och aktiviteter. 
 
Den stora lekplatsdelen i parklekens östra del utökas i storlek och 
de gamla lekhusen införlivas i helheten men får en enklare 
avgränsning inom ytan. En ny koppling med en grind nedåt parken 
tillskapas för att underlätta flödet in och ut från lekplatsen.  
 
Platsen där personalen har odling och egna planteringar i dagsläget 
kommer att flyttas till ett nytt läge för att ge plats för flera gungor. 
Detsamma gäller odlingslådorna som kommer att flyttas. Befintliga 
lägre buskplanteringar som anlagts på senare år kommer delvis att 
flyttas i samband med att lekytorna utökas. Nya träd planteras på 
lekplatsen som ersättare för de almsjuka almar som fällts, både som 
gröna rumsbildare och för att ge möjlighet till mer skugga inom 
lekplatsen. 
 
En av de befintliga förrådsbyggnaderna föreslås flyttas, men det 
kräver noggrannare utredning innan vi ser om det är genomförbart. 
 
Belysningen i och omkring parkleken har setts över och förbättras 
på senare år, men en översyn kommer ändå att göras i samband med 
upprustningen eftersom större ytor kommer att användas för lek och 
aktivitet. Bland annat finns en idé om att ha en kulört 
”mysbelysning” vid samlingsplatsen framför parklekslokalens. 
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Finansiering och tidplan 
Under 2021 avsatte nämnden 0,9 mnkr ur sin nycklade budget för 
parkinvesteringar för trädplan och framtagande av förslag till 
lekplatsens utformning.  
  
Under 2022 har 5,0 mnkr avsatts ur nämndens centralt sökta 
investeringsmedel för projektering och upprustning i en första etapp 
planerad till hösten 2022. För 2023 söker nämnden 5,0 mnkr 
centrala investeringsmedel för färdigställande av projektet i en 
andra etapp som utförs under våren och försommaren 2023. 
 
Projektets totala budget beräknas uppgå till 10,9 mnkr. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner 
programförslaget och upprustningen lekplatsen i Tessinparkens 
parklek enligt detta tjänsteutlåtande och bifogat programförslag.  
Förvaltningen föreslår även att nämnden ger stadsdelsdirektören i 
uppdrag att fatta beslut i projektets genomförandeskede inom ramen 
för parkinvesteringsmedel. 
 
 
Kerstin Andersson  Therese Rosen 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef parkmiljö norra 

innerstaden 
Östermalms 
stadsdelsförvaltning 

 Östermalms 
stadsdelsförvaltning 

 

Bilagor 
1. Programförslaget  
2. Dialogsammanställning
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